Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

        05.03.2015                                        г. Семикаракорск                                             № 37

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Семикаракорского городского поселения

от 09.02.2015 № 22
            В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 04.07.2014 № 236 «О внесении изменений в постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 23.10.2013 № 471», корректировкой плановых назначений бюджета Семикаракорского городского поселения:
          1. Внести в распоряжение Администрации Семикаракорского городского поселения от 09.02.2015 № 22 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» на 2015 год» изменения, изложив приложение в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
       2.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его издания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе Юсину Г.В.
  Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                            А.Н. Черненко
распоряжение вносит

сектор экономики и финансов

исполнитель Чайкина О.Ю.

	Приложение

к распоряжению Администрации Семикаракорского городского поселения от 05.03.2015 № 37

План

реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» на 2015 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

муниципальной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное  мероприятие   «Изучение и формирование благоприятной среды для развития предпринимательства»
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения/ Чайкина О.Ю.
	определение тенденций роста или снижения показателей, формирование объема налоговых поступлений в бюджет поселения
	в течение года
	23,8
	-
	-
	23,8
	-

	1.1.
	Проведение совместной работы с органом статистики по сбору информации, анализ полученной информации
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения/ Чайкина О.Ю.
	составление прогноза социально-экономического развития по разделам «Оборот микропредприятий», «Труд» для определения налоговых поступлений в бюджет поселения от СМП
	I полугодие, II полугодие,  год
	23,8
	-
	-
	23,8
	-

	2
	 Основное мероприятие

« Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров»
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения/ Чайкина О.Ю.
	пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, публичное рассмотрение проблем малого и среднего предпринимательства, определение проблем и перспектив развития сферы малого и среднего предпринимательства
	в течение года
	6,2
	-
	-
	6,2
	-

	2.1
	Разработка и изготовление информационных, презентационных  материалов для СМП, создание информационной базы
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения/ Чайкина О.Ю.
	ознакомление с нормативно- правовой базой в сфере развития предпринимательства, деловой информацией
	в течение года
	6,2
	-
	-
	6,2
	-

	3.
	Основное мероприятие «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности»
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения/ Чайкина О.Ю.
	пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, публичное рассмотрение проблем малого и среднего предпринимательства, формирование положительного имиджа предпринимателя
	в течение года
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	3.1
	Организация конкурса «Лучший предприниматель города Семикаракорска»
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения/ Чайкина О.Ю.
	пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	август
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	4.
	Основное  мероприятие  «Рекламно-выставочная деятельность»
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения/ Чайкина О.Ю.
	повышение инвестиционной привлекательности бизнеса, продвижение товаров местных производителей
	в течение года
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	4.1.
	Организация ярмарочной торговли в День российского предпринимательства, общегородских праздниках, проведение ярмарок «выходного дня»
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения/ Чайкина О.Ю.
	распространение передового опыта в сфере предпринимательской деятельности, представление продукции местных товаропроизводителей
	май
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	5.
	Основное мероприятие «Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность»
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения/ Чайкина О.Ю.
	развитие предпринимательской инициативы
	в течение года
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	5.1.
	Организация мастер-классов и бизнес- тренингов, экскурсий на предприятия малого и среднего бизнеса
	сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения/ Чайкина О.Ю.
	профориентация с целью выбора профессии, увеличение числа молодежи, желающей организовать собственное дело
	ноябрь
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	Итого по муниципальной
программе

	X
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.